
1 座長 ・ 演者へのこ案内
1. 座長の先生方へ

担当されるセッション開始の20分前までに会場内の「次座長席」にご着席ください。
進行および時間管理は座長に一任いたします。時聞厳守の上、円滑な進行にご協力をお願いいたします。

【推旗演題】
一般演題の座長の先生方へ、 会場内スタッフより推薦演題用紙をお渡しいたしますので、 セッション
終了後に会場内スタッフにお渡しください。

【利益相反(COI)の開示】
日本糖尿病学会関東甲信越地方会では全セッションの座長 （企業共催セミナ ー を含む） において、 担当
セッションに関連する利益相反についてのスライド開示が義務付けられています。
開示基準その他の詳細につきましては、 下記の一般社団法人日本糖尿病学会ホ ー ムペ ージ「利益相反
(COI)」をご参照ください。（http://www.jds.or.jp/modules/ about/index.php ?content_id = 13) 
当日、 各セッションの冒頭にて、 演者のご講演に先立ちスライドを投影いたします。
上記URLより「開示用スライド（座長用）」をダウンロ ー ドして準備をお願いいたします。
なお、 スライド準備に関しましての詳細は改めてご案内申し上げます。

く利益相反の申告がない場合＞ く利益相反の申告がある場合＞

匡） 日本糖尿病学会
COi開示

座長名 東京一 郎

担当セッションに関連し、開示すべきCOi関係に
ある企業などはありません。

2. 演者の先生方へ
【発表時間】

＿

く一般演題＞ 発表6分、 質疑3分
くシンポジウム＞ 事前のご案内の通り

【発表形式と発表デー タ】
◆発表形式◆

旦） 日本糖尿病学会
COi開示

役員顧問：A薬品工業

講濱料： 8製薬．Cファーマ

研究費：D製薬株式会社

奨学I奨恥寄附金： B製薬、E薬品株式会社

• Power PointによるPCプレゼンテ ーションのみとなります。
•投影する両面比率は16: 9となります。
•発表スライドの2枚日に「利益相反開示用スライド」を入れてご用意ください。
・動画や音声をご使用になる場合は、 データ受付時に必ずお申し出ください。
• Macintoshをご使用の場合はご自身のPCをご持参ください。
・タブレット端末を使用しての発表、「発表者ツ ー ル」の使用はできません。

◆発表デー タ受付◆

一

プログラム開始の30分前までに 「PC ・ データ受付」 にてデータ受付をお済ませいただき、 10分前まで
に会場内の「次演者席」にご着席ください。
なお、「利益相反開示用スライド」を入れたデータをご提出ください。
く受付場所＞ 1階「大ホ ー ル西」内
く受付時間＞ 2月88（土）8:00~1 6: 2 0 

2月98(8) 8:30~15:50 



◆発表デー タを持参の場合◆
・スライドは16: 9の画面比率で作成してください。
•お持ち込みいただけるメディアはUSBフラッシュメモリ ー のみ となります。
・会場にご用意 するPCのOSはWindowslO、 アプリケ ーションは2021PowerPointとなります。
・デー タのファイル名は「涼題番号＿演者氏名」としてください。
・デー タ作成後、 作成したPC以外のPCで動作確認を行ってください。
・会場ではデー タの修正はできませんので、 ご了承ください。
•お預かりいたしました発表デー タは学会終了後、 責任をもって消去いたします。

◆ご自身のPCを持参の場合◆
•発表データはデスクトップ上に保存していただき、 ファイル名は「涼題番号＿演者氏名」としてください。
• PCのACアダプター は必ずご用意ください。
・会場にはHDMIケ ー ブルをご用意いたしますので、この形状にあったPCをご用意ください。

また、この形状に変換するコネクター を必要とする機種の場合は、 必ず変換コネクター をご持参＜
ださい。

・バックアップ用デー タを保存したUSBメモリ ー をご持参ください。
・予め、 スクリ ーンセー バー 、 省電力設定、 起動時のパスワ ード設定は解除をお願いします。

【利益相反(COI)の開示】
日本糖尿病学会関東甲信越地方会では発表するすべての浪題 （企業共催セミナ ー を含む） につきまして
発表者全員（共同演者を含む）の利益相反の開示が義務付けられております。
籠頭演者が発表者全員についてま とめて開示してください。
開示基準その他の詳細につきまして は、 下記の一般社団法人日本糖尿病学会ホ ー ムペ ー ジ「利益相反
(COI)」をご参照ください。(http://www.jds.or.jp/modules/ about/index.php ?content_id = 13) 
発表スライドの2枚目（タイ トルスライドの後）で開示してください。
上記URLより「開示用スライド（演者用）」をダウンロ ードして準備をお願いいたします。

く利益相反の申告がない場合＞

豆）

演題発表に関連し、開示すべきCOi関係にある
企業などはありません。

＿

【トラベルグラント贈里】

く利益相反の申告がある場合＞

品）
COi開

発表者名： 東京一郎、京都次郎、大阪三郎、

演題発表に関運し、1111示すべきCOi関係にある企業などとして．

顧問：A薬品工集

謂濱料：B製薬、Cファーマ

治験・受託研究・共同研究費．D製薬株

塁学寄附金： B製薬、 E薬品株式会社

＿

優秀な演題を発表された40歳未満（2024年4月1日現在） の筆頭演者の中から、 若干名の方にトラベルグ
ラント を差し上げます。 対象者へは運営事務局より別途ご案内をさせていただきます。

【Medical staff A ward】
メデイカルス タッフ による発表演題の中から優秀 演題を表彰いたします。
すべてのセッション終了後に第4会場におきまして表彰式を行ないますので、 最後までお残りいただ
きますようお願いいたします。


